Республика Бурятия
Администрация

муниципального образования
«город Северобайкальск»
Управление образования

Буряад Улас
«Северобайкальск хото»

гэЬэн нютагай засагай
байгууламжын захиргаан

Болбосоролой таЬаг

П Р И К А З
«22» марта 2022 г. № 93

О мониторинге сайтов общеобразовательных учреждений по содержанию
информации о ГИА-2022

На основании плана работы Управления образования АМО «город
Северобайкальск» на март 2022 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести мониторинг сайтов общеобразовательных учреждений по
содержанию информации о ГИА с 25.03.2022-30.03.2022 года.

2. Утвердить план-задание мониторинга (Приложение 1).
3. Ларионовой В.Н., начальнику отдела общего и дошкольного

образования, довести до сведения руководителей общеобразовательных
учреждений данный приказ.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Е.В. Киселева

С приказом озна
Ларионова В.Н.

Ларионова Вероника Николаевна
2-44-53

Приложение 1.
К приказу Управления образования

АМО «город Северобайкальск»
От «22» марта 2022 г. №  93

План-задание мониторинга сайтов общеобразовательных учреждений по
содержанию информации о ГИА-2022

(25-30 марта 2022 года)

Цель: выявление того, как в общеобразовательных учреждениях

осуществляется подготовка учащихся, родителей (законных представителей),

педагогов к Государственной итоговой аттестации в 2021/2022 учебном году,

проведение процедуры ознакомления участников образовательного процесса с

нововведениями ГИА, с нормативно-правовыми актами по подготовке и

проведению ГИА-2022. Анализ содержания сайтов общеобразовательных

учреждений на наличие информации о процедуре подготовки и проведения

ГИА, в том числе об итоговом сочинении (изложении), итоговом

собеседовании, как допуске к ГИА.

Содержание мониторинга:

1. Анализ информации общеобразовательных учреждений,

представленных в Управление образования к отчете 0 0 -1 , результатов

мониторинга за 1, 2 четверть 2021/2022 учебного года по подготовке к

ГИА, Дорожной карты по подготовке к ГИА.

2. Собеседование с ответственными за подготовку к ГИА.

3. Опрос родителей (законных представителей), учащихся 9, 11 классов (по

необходимости).

4. Просмотр сайтов общеобразовательных учреждений на предмет

размещения информации о ГИА.